ＪＭＲＣ東北１４－０１２

第１６５回ＪＭＲＣ東北運営委員会

議       事       録

日時：２０１４年１２月１４日（日）１０：３０～１２：００

会場：ホテルニュー水戸屋３Ｆ会議室「萩」（仙台市秋保町）

議案：１号 第１６４回運営委員会議事録（案）の確認

２号 ２０１４年度モータースポーツ表彰式について

３号 第３８回ＪＭＲＣ東北総会に付いて

４号 その他

報告：１．全国協議会 ２．専門部会 ３．各支部会 ４．その他

出席者：佐藤委員長（宮城）仲野副委員長（山形）日向委員・古川委員・小笠原委員（青森）立川委員（秋田）植

松委員（山形・ジムカーナ部会長）須田委員（福島）高橋委員（レース部会長）柳本委員（ダート部会長）

加藤委員（審査委員部会長）小野事務局長、

JAFモータースポーツ部・村田課長、ＪＭＲＣ全国協議会・小口議長・工藤事務局

議事録 佐藤委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状）の報告がなされた。

議案１、確認が行われ、一箇所訂正が成され承認された。

同席された JAFモータースポーツ部村田課長より全国の状況等の説明があった。JAF部会委員の件、国内格式の競

技会では事故もなく無事修了した事、F1 での事故の件、東北開催の JAF カップの御礼、仙台 HR の閉鎖

について、新競技オートテストについて（安全対策を規則で決めて原点に返ったジムカーナ競技）、来年

SGで国際カーと選手権があること等が報告された。

議案２、事務局より式次第に沿って説明がなされた。プレゼンは佐藤運営委員長、仲野・小野副運営委員長が行う

事とした。各部会に受付の手伝い、楯の処理、進行の協力等がお願いされた。ホテル側より終わりの時間

の厳守の申出がありスムーズに進行する事が確認された。

議案３、事務局より現在会場が取れてないことが報告された。検討の結果、開催は来年１月２５日（日）に一関で

開催したい事、費用は例年より掛かっても仕方ない事、事務局に一任する事とした。来年１月半ばまでに

全支部は支部会を開催し推薦委員を決める事。それぞれの専門部会は報告書（総会資料）を提出する事な

どが確認された。

議案４、特になし。

報告① 小野副委員長より、６月１８日開催の第６５回議事録配布、１１月２０日開催の内容説明（九州よりの共

催申請の審議結果：却下したこと、振興事業よりオールスターの報告等）がなされた。当日出席された小

口議長よりも報告がなされた。ラリーの保険が全地域参加になった事が追加報告された。

報告② レース部会：高橋部会長より、カレンダー報告がなされた。ダートトライアル部会：柳本部会長より、JAF

カップ＆オールスターが無事修了した事、主催者・ケータリング協力にお礼が述べられた事、参加９１名

内地元が３０名だった事、補助金を出した事、地区戦は７戦で平均４４名と昨年より若干増えた事、SSパ

ークの閉鎖で来年の２戦を検討してる事が報告された。ジムカーナ部会：植松部会長より、JAF カップ＆

オールスターの御礼、当初予定が１３０名で参加が１７５名だった事、ケータリングに関東より参加の御

礼、地区対抗戦で２位（１０万円）だった事、賞金は来年以降の JAFカップ＆オールスター参加者の支援

に使いたい事、部会の委員の見直しをしたいこと等、部会報告がなされた。ラリー部会：インフルエンザ

で急遽欠席した部会長に変わり古川副部会長より、前回以降部会をしてない事、オールスター参加が１台

だった事、りんごを送った事（支援のお礼）、今年は Cクラスが増えた事が報告された。審査員部会：加藤

部会長より、レース以外・全てではないが報告書が出てる事、勉強会が出来てなく今後運営委員会と一緒

に開催するなり検討したいことが報告された。共済会：小野会長より、前回以降特になし。

報告③ 秋田支部、立川支部長より県シリーズ続けたい事と入会の促進をしたいことが報告された。その他各支部

会は来年開催する事が報告された。

報告④ 特になし。

次回は総会の前とし、議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２０１４年１２月１４日                                 議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局
〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com